CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 12/Ngày 09-02-2024

45

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 719/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực

Khí tượng thủy văn, lĩnh vực Đo đạc và bản đồ thuộc phạm vi chức năng
quản lý nhà nước của Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các
nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số
92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của
Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
463/TTr-STNMT-VP ngày 22 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 01 thủ tục hành
chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Khí tượng thủy văn và 02 thủ tục hành chính bị
bãi bỏ trong lĩnh vực Đo đạc và bản đồ thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà
nước của Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội (chi tiết tại phụ lục
kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Danh mục thủ tục hành
chính sau đây hết hiệu lực:

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 12/Ngày 09-02-2024

46

Thủ tục hành chính lĩnh vực Khí tượng thủy văn đã được công bố tại
Quyết định số 4676/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2018.

Thủ tục hành chính lĩnh vực Đo đạc và bản đồ số 1, Mục I và số 1, Mục
II, Phần B, Phụ lục 3 ban hành kèm theo Quyết định số 1838/QĐ-UBND ngày
01 tháng 6 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở,
Thủ trưởng các Ban, ngành thuộc Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
quận, huyện, thị xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

Ph
ụ

lụ
c

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 B

Ị B
Ã

I B
Ỏ

 T
R

O
N

G
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 K

H
Í T

Ư
Ợ

N
G

 T
H

Ủ
Y

 V
Ă

N
, L

ĨN
H

 V
Ự

C
 Đ

O
 Đ

Ạ
C

V

À
 B

Ả
N

 Đ
Ồ

 T
H

U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I C
H

Ứ
C

 N
Ă

N
G

 Q
U

Ả
N

 L
Ý

 N
H

À
 N

Ư
Ớ

C
 C

Ủ
A

 S
Ở

 T
À

I N
G

U
Y

Ê
N

 V
À

 M
Ô

I T
R

Ư
Ờ

N
G

(B
an

 h
àn

h
kè

m
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 7
19

/Q
Đ

-U
B

N
D

 n
gà

y
02

 th
án

g
02

 n
ăm

 2
02

4
củ

a
Ch

ủ
tịc

h
Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 th

àn
h

ph
ố

H
à

Nộ
i)

S
T

T

T
hứ

 tự
 th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

 b
ị b

ãi

bỏ
 tạ

i Q
uy

ết
 đ

ịn
h

đã
 c

ôn
g

bố
 c

ủa

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 th
àn

h
ph

ố

T
ên

 th
ủ

tụ
c

h
àn

h
 c

hí
n

h

T
ên

 V
B

Q
PP

L
qu

y
đị

nh
 v

iệ
c

bã
i b

ỏ
th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

A
. L

ĩn
h

vự
c

K
hí

 tư
ợn

g
th

ủy
 v

ăn

I.
T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 C

Ấ
P

TH
À

N
H

 P
H

Ố

1

Th
ủ

tụ
c

hà
nh

 c
hí

nh
 l

ĩn
h

vự
c

K
hí

tư

ợn
g

th
ủy

 v
ăn

 s
ố

01
, M

ục
 I

, P
hụ

lụ

c
ba

n
hà

nh
 k

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 4
67

6/
Q

Đ
-U

B
N

D
 n

gà
y

05
 t

há
ng

9

nă
m

 2
01

8
củ

a
C

hủ
 t

ịc
h

Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 th
àn

h
ph

ố
H

à
N

ội
.

Th
ủ

tụ
c

th
àn

h
lậ

p,

di

ch
uy

ển
,

gi
ải

 th
ể

trạ
m

 k
hí

tư

ợn
g

th
ủy

 v
ăn

ch

uy
ên

 d
un

g.

-
Th

ôn
g

tư
 số

 1
3/

20
21

/T
T

-B
T

N
M

T
 n

gà
y

26
 th

án
g

8
nă

m
 2

02
1

củ
a

B
ộ

Tà
i

ng
uy

ên
 v

à
M

ôi
 t

rư
ờn

g
về

 q
uy

 đ
ịn

h
vi

ệc
 t

hà
nh

 l
ập

,
di

ch

uy
ển

, g
iả

i t
hể

 tr
ạm

 k
hí

 tư
ợn

g
th

ủy
 v

ăn
 q

uố
c

gi
a;

-

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 1

18
3/

Q
Đ

-B
T

N
M

T
 n

gà
y

27
 th

án
g

5
nă

m
 2

02
0

củ
a

B
ộ

Tà
i n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
 v

ề
vi

ệc
 c

ôn
g

bố
 th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

sử

a
đổ

i,
bổ

 su
ng

 tr
on

g
lĩn

h
vự

c
K

hí
 tư

ợn
g

th
ủy

 v
ăn

 th
uộ

c
ph

ạm
 v

i
ch

ức
 n

ăn
g

qu
ản

 lý
 n

hà
 n

ướ
c

củ
a

Bộ
 T

ài
 n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
;

-
Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 1
23

9/
Q

Đ
-B

T
N

M
T

 n
gà

y
28

 th
án

g
6

nă
m

 2
02

3
củ

a
B

ộ
Tà

i n
gu

yê
n

và
 M

ôi
 tr

ườ
ng

 v
ề

vi
ệc

 c
ôn

g
bố

 th
ủ

tụ
c

hà
nh

 c
hí

nh

sử
a

đổ
i,

bổ
 su

ng
 tr

on
g

lĩn
h

vự
c

K
hí

 tư
ợn

g
th

ủy
 v

ăn
 th

uộ
c

ph
ạm

 v
i

ch
ức

 n
ăn

g
qu

ản
 lý

 n
hà

 n
ướ

c
củ

a
Bộ

 T
ài

 n
gu

yê
n

và
 M

ôi
 tr

ườ
ng

.

                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 12/Ngày 09-02-2024                      47

S
T

T

T
hứ

 tự
 th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

 b
ị b

ãi

bỏ
 tạ

i Q
uy

ết
 đ

ịn
h

đã
 c

ôn
g

bố
 c

ủa

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 th
àn

h
ph

ố

T
ên

 th
ủ

tụ
c

h
àn

h
 c

hí
n

h

T
ên

 V
B

Q
PP

L
qu

y
đị

nh
 v

iệ
c

bã
i b

ỏ
th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

B
. L

ĩn
h

vự
c

Đ
o

đạ
c

và
 b

ản
 đ

ô
I.

T
H

Ủ
 T

Ụ
C

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 C
Ấ

P
TH

À
N

H
 P

H
Ố

1

Số
 1

, M
ục

 I,
 P

hầ
n

B
, P

hụ
 lụ

c
3

ba
n

hà
nh

kè

m

th
eo

Q

uy
ết

đị

nh

số

18
38

/Q
Đ

-U
B

N
D

 n
gà

y
01

 t
há

ng
 6

nă

m
 2

02
2

củ
a

Ch
ủ

tịc
h

Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 th
àn

h
ph

ố
H

à
N

ội
.

K
iể

m
 t

ra
,

th
ẩm

đị

nh
 v

à
ng

hi
ệm

th

u
bả

n
đồ

.

-
Th

ôn
g

tư
 s

ố
24

/2
01

9/
T

T
-B

T
N

M
T

 n
gà

y
31

 t
há

ng
 1

2
nă

m
 2

01
9

củ
a

Bộ
 T

ài
 n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
 v

ề
vi

ệc
 sử

a
đổ

i v
à

bã
i b

ỏ
m

ột
 số

vă

n
bả

n
qu

y
ph

ạm
 p

há
p

lu
ật

 th
uộ

c
th

ẩm
 q

uy
ền

 b
an

 h
àn

h,
 li

ên
 tị

ch

ba
n

hà
nh

 c
ủa

 B
ộ

trư
ởn

g
Bộ

 T
ài

 n
gu

yê
n

và
 M

ôi
 tr

ườ
ng

;
-

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 1

23
7/

Q
Đ

-B
T

N
M

T
 n

gà
y

12
 th

án
g

5
nă

m
 2

02
3

củ
a

B
ộ

Tà
i n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
 v

ề
vi

ệc
 c

ôn
g

bố
 th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

đư

ợc
 sử

a
đổ

i,
bổ

 su
ng

 tr
on

g
lĩn

h
vự

c
đo

 đ
ạc

 v
à

bả
n

đồ
 th

uộ
c

ph
ạm

vi

 c
hứ

c
nă

ng
 q

uả
n

lý
 n

hà
 n

ướ
c

củ
a

Bộ
 T

ài
 n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
.

II
. T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 C

Ấ
P

 H
U

Y
Ệ

N

1

Số
 1

,
M

ục
 I

I,
Ph

ần
 B

,
Ph

ụ
lụ

c
3

ba
n

hà
nh

 k
èm

th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h
số

 1
83

8/
Q

Đ
-U

B
N

D
 n

gà
y

01
 t

há
ng

6

nă
m

 2
02

2
củ

a
C

hủ
 t

ịc
h

Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

 th
àn

h
ph

ố
H

à
N

ội
.

K
iể

m
 t

ra
,

th
ẩm

đị

nh
 v

à
ng

hi
ệm

th

u
bả

n
đồ

.

-
Th

ôn
g

tư
 s

ố
24

/2
01

9/
T

T
-B

T
N

M
T

 n
gà

y
31

 t
há

ng
 1

2
nă

m
 2

01
9

củ
a

Bộ
 T

ài
 n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
 v

ề
vi

ệc
 sử

a
đổ

i v
à

bã
i b

ỏ
m

ột
 số

vă

n
bả

n
qu

y
ph

ạm
 p

há
p

lu
ật

 th
uộ

c
th

ẩm
 q

uy
ền

 b
an

 h
àn

h,
 li

ên
 tị

ch

ba
n

hà
nh

 c
ủa

 B
ộ

trư
ởn

g
Bộ

 T
ài

 n
gu

yê
n

và
 M

ôi
 tr

ườ
ng

;
-

Q
uy

ết
 đ

ịn
h

số
 1

23
7/

Q
Đ

-B
T

N
M

T
 n

gà
y

12
 th

án
g

5
nă

m
 2

02
3

củ
a

B
ộ

Tà
i n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
 v

ề
vi

ệc
 c

ôn
g

bố
 th

ủ
tụ

c
hà

nh
 c

hí
nh

đư

ợc
 sử

a
đổ

i,
bổ

 su
ng

 tr
on

g
lĩn

h
vự

c
đo

 đ
ạc

 v
à

bả
n

đồ
 th

uộ
c

ph
ạm

vi

 c
hứ

c
nă

ng
 q

uả
n

lý
 n

hà
 n

ướ
c

củ
a

Bộ
 T

ài
 n

gu
yê

n
và

 M
ôi

 tr
ườ

ng
.

48                       CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 12/Ngày 09-02-2024

		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-06-25T16:11:36+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Nguyễn Đức Dũng<nguyenducdung_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!